
Zápis 37/2016/IV Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 18.4.2016

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu pana Mgr. Zdeňka Duška. Rada města
schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Plnění usnesení
Tajemník předložil zprávu o plnění usnesení, kterou zpracovala zapisovatelka.
Rada města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení předloženou tajemníkem.

3) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní smlouvy
nájemníkům, kterým končí nájemní smlouva k 30.4.2016 a neprodloužit nájemní smlouvu p. Tomáši
Langrovi. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: prodloužení nájemních smluv dle návrhu bytové komise, který je přílohou zápisu.
Rada města neschvaluje: prodloužit nájemní smlouvu panu Tomáši Langrovi na byt č. 19 v čp. 260 z
důvodu nedodržování ustanovení nájemní smlouvy.

4) Pojištění vozidel města
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil nabídku na pojištění povinného ručení vozidel města
zpracovanou společností RENOMIA, a.s. Po krátké diskuzi bylo schváleno vypovědět stávající pojistnou
smlouvu s Českou podnikatelskou pojišťovnou a uzavřít novou pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou ve
variantě II.
Rada města schvaluje: vypovědět stávající pojistnou smlouvu na pojištění povinného ručení vozidel
města s Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s.
Rada města schvaluje: uzavřít s Českou pojišťovnou, a.s. pojistnou smlouvu na pojištění povinného
ručení vozidel města ve variantě II. dle předložené nabídky.

5) Rozpočtová opatření
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtová opatření č. 1 - 3, s jednotlivými
položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: rozpočtová opatření č. 1 - 3, která jsou přílohou zápisu.

6) Plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil návrh na pověření veřejnosprávních kontrol zřízených
příspěvkových organizací. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: plán veřejnoprávních kontrol zřízených příspěvkových organizací na rok 2016.
Kontrola bude provedena ve dvou termínech, v průběhu měsíce dubna a listopadu. Kontrolou je pověřen
Ing. Luboš Tylš, vedoucí finančního odboru a Ing. Zdeňka Přibylová jako osoba přizvaná.

7) Internetové stránky města
Starosta předložil doplňující informace k upřesnění nabídek a sdělení o odstoupení z poptávky zhotovení
internetových stránek města. Po krátké diskuzi bylo schváleno přijmout nabídku společnosti Galileo



Corporation s.r.o. na zhotovení internetových stránek města s využitím nově registrované vlastní domény
města www.rokytnicevoh.cz.
Rada města bere na vědomí: doplňující informace k upřesnění nabídek a sdělení o odstoupení od
nabídky na zhotovení internetových stránek města ze strany uchazeče Tomáš Holenda.
Rada města bere na vědomí: výsledek poptávky na zhotovení internetových stránek města s využitím
nově registrované vlastní domény města www.rokytnicevoh.cz .
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 4808, 430 04
Chomutov smlouvu na zhotovení internetových stránek města s využitím nově registrované vlastní
domény města www.rokytnicevoh.cz dle předložené nabídky č. 2.

8) Smlouva o realizaci vystoupení – Divadelní spolek J. N. Štěpánka Chrudim
Starosta předložil návrh smlouvy. Předmětem smlouvy je provedení divadelních představení. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít s Divadelním spolkem J. N. Štěpánka, Hradištní 1198, 537 05 Chrudim,
smlouvu o provedení divadelních představení dle předloženého návrhu.

9) Žádost o vyhrazené parkovací místo – xxxxxxxxxxxxxx
Tajemník předložil opakovanou žádost o vyhrazené parkovací místo před obchodem žadatele. Po krátké
diskuzi bylo schváleno vyhrazené parkovací místo před vchodem do čp. 101.
Rada města schvaluje: jedno vyhrazené parkovací místo před vchodem (vjezdem) do domu čp. 101 na
náměstí T. G. Masaryka ve prospěch žadatele xxxxxxxxxxxx s umístěním dopravní značky IP 12 Vyhrazené
parkoviště s nápisem SPZ vozidla přímo v této dopravní značce nebo na dodatkové tabulce s instalací DZ
na náklady žadatele.
Rada města ukládá: upozornit žadatele na úpravu současného dopravního značení v souladu s platným
zněním zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.294/2015 Sb., kterou se
provádí tento zákon v platném znění.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 30.4.2016

10) Žádost o souhlas s konáním LDT – p. Ivo Táborský
Tajemník předložil žádost o povolení konání letního dětského tábora. Nebyly žádné připomínky.
Rada města souhlasí: s konáním letního dětského tábora Julinčino údolí v termínu od 2.7.-20.8.2016 dle
předložené žádosti pana Iva Táborského.

11) Nabídka prodat palivové dřevo
Tajemník předložil návrh na vyvěšení nabídky na prodej palivového dřeva. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: nabídku prodeje palivového dřeva.
Rada města ukládá: zveřejnit nabídku prodeje palivového dřeva dle usnesení.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 30.4.2016

12) Zpracování monitorovacích zpráva o udržitelnosti projektu – Modernizace integrovaného záchranného
systému Orlických a Bystřických hor
Starosta předložil nabídku na zpracování monitorovacích zpráv v souvislosti s projektem – Modernizace
integrovaného záchranného systému Orlických a Bystřických hor v rámci udržitelnosti projektu v letech
2015 – 2020. Po krátké diskuzi byla nabídka schválena.
Rada města schvaluje: nabídku Regional Development Agency Rychnov nad Kněžnou na zpracování
ročních monitorovacích zpráv v souvislosti s projektem – Modernizace integrovaného záchranného
systému Orlických a Bystřických hor v rámci udržitelnosti projektu v letech 2015 – 2020.

13) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města

http://www.rokytnicevoh.cz
http://www.rokytnicevoh.cz


Starosta předložil návrhy smluv. Předmětem smluv je poskytnutí dotací jednotlivým organizací a spolkům
dle schváleného rozpočtu. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít:
a) s organizací Farní charita Rychnov nad Kněžnou, Palackého čp. 111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č.
VS/1/2016 ve výši 5.000,- Kč dle předloženého návrhu,
b) se spolkem Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/2/2016 ve výši
5.000,- Kč dle předloženého návrhu,
c) s organizací Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května čp. 1170, 549 41 Červený Kostelec,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č.
VS/3/2016 ve výši 3.000,- Kč dle předloženého návrhu,
d) se společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., Hrdinů odboje čp. 1107, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č.
VS/4/2016 ve výši 3.000,- Kč dle předloženého návrhu,
e) s ústavem PFERDA z.ú., Panská čp. 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/5/2016 ve výši 3.000,-
Kč dle předloženého návrhu,
f) se spolkem OD5K10, z.s., Komenského čp. 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/6/2016 ve výši 8.000,-
Kč dle předloženého návrhu,
g) s organizací Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, Panská čp. 1492, 516
01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města
Rokytnice v Orlických horách č. VS/7/2016 ve výši 2.000,- Kč dle předloženého návrhu,
h) s paní Evou Kučerovou, Hlinné 6, 518 01 Dobruška, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční
dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/8/2016 ve výši 4.000,- Kč dle předloženého
návrhu.

14) Projekt „Dodávky tepla pro systém CZT společnosti CENTEP, spol. s r.o., Rokytnice v Orlických horách,
Sídliště 1. máje“
Starosta podal informace o vyhlášení výběrové řízení na tento projekt. Ze strany radních nebyly
připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace o vyhlášení výběrové řízení ve zjednodušeném podlimitním
řízení na projekt: „Dodávky tepla pro systém CZT společnosti CENTEP, spol. s r.o., Rokytnice v Orlických
horách, Sídliště 1. máje“ v rozsahu předložené zadávací dokumentace.

15) Vodní dílo Pěčín
Starosta města seznámil přítomné s navrženým postupem ve věci připomínek k záměru stavby vodního
díla Pěčín. Po dohodě s obcí Liberk a Zdobnice bude svolána koordinační schůzka starostů a zájemců z řad
zastupitelstva všech tří obcí, kde se bude k tématu diskutovat. Účastnit se budou také odborníci na oblast
ochrany přírody a klimatu. První schůzka je naplánována na 2. května v Rokytnici. Povodí Labe, které
požádalo dotčené obce o stanovisko a připomínky ke studii proveditelnosti bylo již informováno, že
požadovaný termín do 30.4. 2016 nebude dodržen z výše popsaných důvodů. Není třeba se nechat nikam
tlačit. Studie proveditelnosti je přístupná na webových stránkách Povodí Labe
(http://www.pla.cz/planet/webportal/internet/cs/dokumenty/vd-pecin---studie
proveditelnosti_6045.html)
Rada města bere na vědomí: předložené informace k Vodnímu dílu Pěčín.
Rada města ukládá: informovat členy zastupitelstva města o termínech koordinačních schůzek.
Zodpovídá: starosta Termín: ihned

http://www.pla.cz/planet/webportal/internet/cs/dokumenty/vd-pecin---studie%0dproveditelnosti_6045.html
http://www.pla.cz/planet/webportal/internet/cs/dokumenty/vd-pecin---studie%0dproveditelnosti_6045.html


O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 18,00 hodin.

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Mgr. Zdeněk Dušek

Zapsala: Soňa Rűckerová


